
  
BENEFICIOS MONTOS

Asistencia médica por accidente

Asistencia médica por enfernedad

€ 40,000 

€ 40,000

€ 30,000
€ 30,000

 

Gastos por medicamentos hospitalarios US$ 500
US$ 500

US$ 250

US$ 100

US$ 500

US$ 800
US$ 1,200
US$ 100

US$ 3,000
US$ 6,000

US$ 5,000
US$ 10,000

Europa / Mundial

US$ 1,000

US$ 500
84

US$ 15,000

Gastos por medicamentos ambulatorios
Atención médico On Line SI

SI

SI
SI

SI

365
5

SI

Gastos odontológicos
Repatriación / Traslado Sanitario
Repatriación funeraria
Traslado de familiar por hospitalización

Traslado de menores
Gastos de hotel por convalecencia

Traslado de mensajes
Pérdida de documentos
Pérdida de equipajes

Consultas telefónicas
Alquiler de Notebook en caso de robo
Indemnización por pérdida de equipaje
Compensación por demora de equipaje

Transferencia de dinero por fianza legal
Asistencia por accidente de tránsito

Máximo de días por viaje
Anulación de viaje

Mínimo de días por viaje
Responsabilidad civil
Práctica de Deporte
Estado de Embarazo
Validéz Geográfica
Límite de Edad

30 128
60 149
90 169

120 179

ANUALES
Días Consecutivos 

por viaje
Schengen

$$ 

Dias US$
5 37
8 47

10 57
14 77
20 85
30 95
45 135
60 145
90 155

120 175
180 199
210 259
240 299
270 359
300 399
330 459
365 499

SCHENGEN

SCHENGEN

Atención de enfermedades pre-existentes por emergencias

US$ 30,000

US$ 30,000

Asistencia médica por accidentes en países no Europa

Asistencia médica por enfermedad en países no Europa

Repatriacion administrativa o deportacion*
Regreso por muerte de familiar
Vuelo demorado o cancelado
ACCESO A SALA VIP
EQUIPO DAÑADO
LIFETIME PROTECTED VACATION

US$ 500
SI

US$ 120
US$ 100
US$ 75

SI


